



Enkel fråga till Anders Rubin Angående hygien i hemtjänsten

Redan under Krimkriget 1853–1856 insåg Florence Nightingale värdet av god hygien i vårdssituationer. Hon lyckades sänka dödligheten på militärsjukhusen från 42% till 2% där med säkerhet den största orsaken var just god hygien.

165 år senare i Malmö 2019 lyckas endast 23% av den kommunala personalen på ordinärt boende följa basala hygienrutiner och klädregler trots att datum för kontroll i förväg var känt.

Följande förväntas vår kommunala hemtjänstpersonal följa:

Basala hygienrutiner: Korrekt desinfektion av händerna före och efter patientnära arbete, korrekt desinfektion av händerna efter patientnära arbete, korrekt användning av handskar vid kontakt eller risk för kontakt med kroppsvätskor, korrekt användning av engångsförkläde av plast.

Klädregler: korrekt arbetsdräkt, fri från ringar, klockor, armband, bandage och stödskenor, naglar ska hållas korta samt fria från nagellack och konstgjort material, hår ska vara kort eller uppsatt.

Inte allt för avancerade saker kan man tycka, men trots att man årligen mäter basala hygienrutiner och klädregler vid samma tidpunkt enligt SKL:s definierade nationella granskningsmetod, punktprevalensmätning som görs under vecka 12-13 i hela Sverige i både kommuner och landsting försämrades resultatet kraftigt jämfört med ifjol. Man gick från 30% måluppfyllelse till 23%.

Vår personal går från hem till hem och om åtta av tio i vår personal inte är rätt klädda och tvättar sig enligt våra rutiner är de en smittspridningskälla. Ett influensavirus kan vara direkt fatalt för en äldre och jag är rädd för att många av våra äldre har drabbats hårt av att våra tjänstemän inte följer våra basala hygienrutiner och klädregler. Det är fullständigt oacceptabelt att vi som kommun inte gör vårt yttersta för att stoppa smittspridning mellan våra brukare och personal.

Min fråga till ansvarigt kommunalråd Anders Rubin (S) är:

Har Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden för avsikt att på allvar ta tag i det urusla resultatet av basala hygienrutiner och klädregler i ordinärt boende?

Malmö 2019-09-23

John Roslund (M)

